In filia quoque familias senatusconsulto locus §. 2. est, quamvis ex pecunia credita ornamenta comparaverit. Nam et in filio, sive pecunia mutuo accepta consumta sit sive in peculio extet, senatusconsulto locus est.

Et fideiussoribus et mandatoribus filiifamilias §. 3. succurrirunt, nisi donandi animo intercesserunt. Et si voluntate patris intercesserunt, totus contractus confirmatur.

Filiusfamilias et qui pro eo intercedunt, licet §. 4. perpetuam exceptionem habeant, tamen si solverint, non repetunt. Nam talis exceptio non eorum favore, sed odio actoris introducta est.

X. Et naturaliter tenentur.

L. 10.

D. ead.

L. 11.

D. ead.

XI. Si filiusfamilias non opposita exceptione condemnatus sit, utitur exceptione exemplo mulieris intercedentis.

XII. Si filiusfamilias sciente patre mutuum accipiat, cessat senatusconsultum: et si pater, qui eum mutuam accipere pecuniam iussit, ignorante creditore prohibet: nam initium contractus spectatur.

L. 12.

D. ead.

XIII. Filiusfamilias novandi debiti causa valide L. 13. promittit, quod alius mutuum accepit.

D. ead.

XIV. Etsi iussu patris sui nepos, qui in potestate mea est, mutuam pecuniam sumsit, senatusconsulto locus est.

L. 14.

D. ead.

XV. Sive civitas sive homo privatus mutuum L. 15. dederit, senatusconsulto locus est.

D. ead.

XVI. Si filiusfamilias quasi ex mandato patris L. 16. mutua pecunia sumta scripserit ei, ut solveret, pater in scriptis protestari debet, si id, quod factum est, improbat.

D. ead.

quae patri non acquirantur: profecto enim castrense peculium alienare ei permisum est, ut relatum est lib. XII Cod. tit. 36 const. 2. [Didicisti etiam] in fine dig. 18 et dig. 19 tit. de pigneracia, tam servum quam filiumfamilias, si liberam peculiī administrationē habent, res peculiares obligare et alienare posse. Habet autem conditionem pater, nimirum si numi consumti sint,

(Quae sequebantur, non potuerunt legi.)

55. [Steph. ad l. 12]. Nota: scientiam tantum patris requirimus, non etiam specialem consensum, ne possit SC. Macedoniani exceptio opponi. Nec contrarium videatur quod dictum est dig. 4 huius tit., non initium contractus sed numerationem spectandam esse:

56. [? ad l. 12 fin.] Oportet enim initia contractuum

(Quae sequebantur, non leguntur.)

88) Expl. fol. 211, 215. Inc. fol. 76. 83, in quo pauca tantum legi potuerunt. Quae deerant, restituere conatus sum, ut ut potui.

89) Cf. Syn. p. 181.

90) Supplementa ex Syn. p. 181 et ex Tipucito confici.

91) Hoc thema suppeditavit Syn. p. 181.

92) Ex Syn. p. 181.